

بورس

باز هم بورس افتاد!



شاخص بورس تهران در معاملات دومین روز هفته نیز گرفتار سقوط شد و به کانال ۷۷ هزار واحدی بازگشت. در اولین ساعات معاملات دیروز بورس تهران، دامنه‌ساز بازار سرمایه، روند نزولی خود را آغاز کرد و به کانال ۷۷ هزار واحدی بازگشت. در بازار دیروز قیمت سهام شرکت‌ها فرمز شد و شاخص بورس تا نیمه معاملات با کاهش ۵۳۹ واحدی مواجه شد. به این ترتیب در بازار دومین روز هفته نمادهای مطرح بازار فرمز شد و شاخص بورس تهران با تأثیر منفی شرکت‌های پالایشگاه نفت بندرعباس، بانک تجارت، بانک موضوع افراشت، نفت و گاز پارسین، هلدینگ خلیج فارس، سرمایه‌گذاری غدیر، تاپیکو، بانک پاسارگاد، مخابرات، پالایش نفت اصفهان و سایپا به کانال ۷۷ هزار واحدی برگشت. در بازار دیروز حجم معاملات نیز شدت افت کرده و ارزش بازار سرمایه تا سطح ۳۸۰ هزار میلیارد تومان کاهش یافته است.

گمرک

اصلاح ۱۳۰۰ تعرفه گمرکی با توافق وزارت صنعت



رئیس کل گمرک از اصلاح ۱۳۰۰ تعرفه گمرکی با توافق وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد. مسعود کرباسیان با تأکید بر اینکه مبارزه با مواد مخدر در فرآیند ارزی است، اظهار داشت: نقش گمرک در مبارزه با مواد مخدر به تازگی و پیش‌ساخت‌ها مربوط می‌شود چرا که مواد مخدر ساخته شده از گمرک وارد نمی‌شود. وی با اشاره به واردات پیش‌ساخت‌های مواد مخدر با اسناد جعلی کشورهای دیگر گفت: برای این موارد ما مجبوریم هزینه کنترل را نیز پرداخت کنیم؛ باید توجه داشت مبارزه با مواد مخدر همکاری بین‌المللی و جمعی می‌طلبد. رئیس کل گمرک تأکید کرد: ۸ سال قبل هرگز در آمارهای واردات مواد مخدر بحث «تن» کیلو و... مطرح نبود چراکه در آن مقطع واردات این مواد از طریق خوش‌کار یا جمعه‌گزار انجام می‌شد اما الان براحتی در آمار می‌گوییم ۱۸۰۰ تن، ۴۰۰ تن، ۴۵۰ کیلو و! کرباسیان گفت: هم‌اکنون در حال خرید ۴ XRAY هستم که هزینه آن ۵ میلیارد تومان تمام می‌شود؛ همچنین در حال خرید دستگاه‌های مواد مخدریاب هستیم البته برخی دستگاه‌ها در حال ساخت این دستگاه‌ها هستند که گمرک آمادگی خرید این دستگاه‌ها دارد.

نرخ سود

نرخ سود سپرده باید ۲۵ درصد باشد!



رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: براساس قانون بودجه، تورم در سال آینده ۲۵ درصد خواهد بود، لذا نرخ سود سپرده باید بیش از ۲۵ درصد باشد. فرهاد نیلی، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: افزایش سرمایه بانک‌ها بستگی به مالکیت سهامداران دارد اما براساس اطلاعاتی که من دارم، تلاش وزارت اقتصاد این است تا افزایش سرمایه بانک‌ها از منابع صندوق توسعه ملی انجام شود. وی افزود: جذب سپرده دو راهکار دارد اول این است تا درآمدها واقعی شود یعنی اقتصاد از رکود ترمیمی خارج شود و انتظار می‌رود در سال ۹۳ این اتفاق رخ دهد و اقتصاد کشور از رکود ترمیمی خارج شود. وی افزود: راهکار دوم جذب سپرده‌های مردم است که اگر نرخ سود سپرده واقعی شود احتمال جذب سپرده بیشتر می‌شود. وی افزود: براساس قانون بودجه نرخ تورم در سال آینده ۲۵ درصد خواهد بود و اگر ملاک تورم برای تعیین نرخ سود سپرده لحاظ شود، نرخ سود سپرده در سال آینده باید اندکی بیش از نرخ تورم باشد، یعنی برای جذب سپرده‌های بیشتر باید نرخ سود سپرده بیش از ۲۵ درصد لحاظ شود.

روغن

روغن سال ۹۳ گران نمی‌شود

باشند گرفتن رقابت میان واحدهای تولید روغن و کاهش سود این بخش از تولید، شاهد تعطیل شدن واحدهای کوچک این صنعت خواهیم بود. احمد ترک‌زاد، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با خبرنگاری موج با اعلام این مطلب گفت: در حال حاضر وضعیت واردات مواد اولیه مورد نیاز کازخانات ساخت روغن بسیار مناسب است و ما مشکلی برای تأمین روغن خام نداریم. وی افزود: سال آینده برای صنعت روغن‌سازی و فعالان این عرصه سال بسیار سختی خواهد بود. ترک‌زاد ادعا داشت: در سال آینده میزان سود واحدهای تولید روغن به حداقل خواهد رسید و همین امر حضور در این بخش از تولید را برای واحدهای کوچک سخت یا غیر ممکن می‌کند.

مخالفت زنگنه با بنزین نوروزی

بنزین بیشتر از ۱۰۰۰ تومان می‌شود



نما

عرضه گازوئیل اروپایی در آستانه نوروز

معاون وزیر نفت از راه‌اندازی بزرگ‌ترین پروژه تولید گازوئیل با استاندارد یورو ۴ اتحادیه اروپا در پالایشگاه نفت شازند خبر داد و اعلام کرد: در آستانه نوروز عرضه گازوئیل اروپایی به بیش از ۲۰ میلیون لیتر در روز افزایش یافت. پس از افزایش عرضه بنزین با استاندارد یورو ۴ در جایگاه‌های سوخت تهران، کرج و اراک، تولید و عرضه گازوئیل کم‌گوگرد و با استاندارد یورو ۴ اتحادیه اروپا هم افزایش یافت. عباس کاظمی با اشاره به آغاز بهره‌برداری از آخرین مرحله طرح توسعه و افزایش ظرفیت پالایشگاه نفت شازند، گفت: واحد تصفیه هیدروژنی گازوئیل این پالایشگاه رسماً در مدار بهره‌برداری قرار گرفت. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با یادآوری اینکه با بهره‌برداری از این واحد روزانه ۱۰ میلیون لیتر گازوئیل با استاندارد یورو ۴ و گوگرد کمتر از ۵۰ پی‌پی‌ام در میلیون تولید می‌شود، تصریح کرد: با افزایش ظرفیت تولید، عرضه گازوئیل یورو ۴ هم افزایش یافته است.

اما با قیمت‌های جدید عرضه شده، همچنین با توافق اعضای کارگروه انرژی ستاد هدفمندی یارانه‌ها سهمیه بنزین ۴۰۰ تومانی ذخیره شده در کارت‌های سوخت برای مدتی به قوت خود باقی می‌ماند و قرار نیست این سهمیه در کوتاه‌مدت از کارت‌های سوخت حذف شود.

مخالفت زنگنه با تخصیص بنزین نوروزی

با این وجود هنوز در این کارگروه درباره تخصیص سهمیه ویژه بنزین نوروزی به خودروها تصمیم‌گیری نهایی نشده و پیش‌بینی می‌شود در صورت تصویب این سهمیه ویژه بنزین زودتر از سهمیه عادی فروردین‌ماه در کارت‌های هوشمند سوخت شارژ شود. در حال حاضر بنزین زنگنه، رئیس کارگروه انرژی ستاد هدفمندی یارانه‌ها مهم‌ترین مخالفت تخصیص سهمیه ویژه بنزین نوروزی است، این در حالی است که برخی اعضای این

پسته کیلویی ۳۵ هزار تومان

پسته

افزود: بیشترین خرید پسته چین در ایام سال نو این کشور انجام می‌شود و علاوه بر آن این کشور بزرگ‌ترین واردکننده پسته ایرانی است که امسال واردات آنها شدت پابین آمد. وی ادامه داد: همچنین کاهش واردات پسته روسیه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین واردکنندگان پسته ایرانی نیز عامل دیگری بر کاهش صادرات بود. رقم صادرات از ۶۰ هزار تن فراتر نرفته است. وی می‌گوید: البته پایان سال واردکنندگان پسته تا خرداد است و صادرات تا پایان سال میلادی آنها ادامه خواهد داشت. وی درباره دلایل کاهش صادرات پسته می‌گوید: اسما «سال نو میلادی» چین زودتر از سال‌های پیش آغاز شد و کشاورزان در داخل در ماه‌های مهر و آبان منتظر بالا رفتن قیمت پسته بودند تا به بازار عرضه کنند، به همین دلیل بازار چین به پسته‌های آمریکایی روی آورد. رسولی



افزود: اختلال در حمل و نقل کشتی‌ها نیز به عنوان مانهی در برابر صادرات این محصول شد. وی همچنین گفت: طی چند ماه گذشته گرایش رو به پایین نرخ ارز عاملی شد تا صادرکنندگان دست به عصا پیش روند و حجم واردات کاهش یافت.

پارانه

در حالی که پیش از این خبرهایی مبنی بر ارائه فرم‌های خوداظهاری به مردم پیش از پایان سال ۹۲ منتشر شده بود، صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهوری نشان می‌دهد زمان واگذاری این فرم‌ها به سال آینده موکول شده است. به گزارش ایسنا طبق مصوبه مجلس در تبصره ۲۱ بودجه سال ۹۳، دولت موظف است در سال پیش‌رو تنها به نیازمندان یارانه دهد و به این ترتیب باید پیش از هر چیز تعریف دقیق دولت و مجلس از اقشار نیازمند مشخص شود. به‌منظور این شناسایی راهکارهای مختلفی

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌فروشان در تخم مرغ

تخم‌گذار گفت: مرغداران به دلیل پرداخت‌نشدن بهای تخم‌مرغ سبک کالا اعتصاب کرده و خواستار پرداخت مطالبات ۴۰ میلیارد تومانی‌شان هستند. هدایت اصغری اظهار کرد: در قالب سبک کالا برای حدود ۴ میلیون خاتوار تخم‌مرغ تأمین شده که با توجه به وعده‌های داده شده از سوی مسئولان وزارت تجارت امیدواریم این مطالبه هر چه سریع‌تر پرداخت شود.



مرغداران که به گفته خود دیگر توان تولید و عرضه تخم‌مرغ را به صورت رایگان ندارند چند روزی است که اعتصاب کرده و دیگر تخم‌مرغی برای سبک کالا توزیع نمی‌کنند و هفته گذشته با تجمع مقابل اتحادیه مرغ‌فروشان مرغ تخم‌گذار - به عنوان مسؤول توزیع

ماهی

گرانی گوشت و مرغ، تقاضا را به سمت ماهی سنگین‌تر کرده است، قیمت هم نسبت به چند ماه گذشته حدود ۱۰۰۰ تومان در هر کیلوگرم افزایش دارد. قیمت ماهی قزل‌آلا، تقاضای اکثر مشتریان‌ها کیلویی ۱۳۳۰۰ تومان است. به گزارش فارس، با نزدیک‌شدن عید، بازار خرید ماهی نیز داغ‌تر شده است. قیمت یک کیلوگرم ماهی قزل‌آلای رنگین‌کمان در میادین میوه و تراب تهران ۱۳۳۰۰ تومان، آمور (سفید پرورشی) ۱۳۶۵۰ تومان، فیوفاک ۶۹۰۰ تومان، کپور پرورشی ۱۱۵۰۰ تومان و بیگ‌هد (سر گنبد) ۶۹۰۰ تومان عرضه می‌شود. این قیمت‌ها نسبت به چند ماه گذشته افزایش حدود یک‌هزار تومان در هر کیلو دارد. به گفته کارشناسان بالابودن قیمت گوشت و مرغ و نزدیک شدن عید، کفه تقاضا را به سمت خرید ماهی



مهمی در ترمیم بافت‌ها و سلامتی و شادابی انسان و به طور کلی رشد بدن دارد و کمبود این پروتئین سبب عدم تعادل دستگاه عصبی و غش‌ماندگی فکری و رنجوری و ضعف جسمانی می‌شود و مقاومت بدن را در برابر بیماری‌های عفونی کاهش می‌دهد.

توزیع فرم‌های خوداظهاری از فروردین‌ماه

پیشنهاد شد و در این میان طرح ارائه فرم خوداظهاری به مردم در بین دیگر طرح‌ها از رای بیشتری برخوردار شد و به این ترتیب بنا شد پس از نهایی شدن تک فرم‌های خوداظهاری از طرف دولت برای دریافت پارانه، این فرم‌ها در اختیار مردم قرار گیرد تا با مشخص شدن میزان درآمد آنها، دولت تصمیم بگیرد چه گروه‌هایی همچنان باید پارانه دریافت کنند و چه گروهی حذف

برق گران تر نمی‌شود اما می‌شود!

در حالی که وزیر نیرو از عدم افزایش نرخ آب و برق در سال ۹۳ خبر داده بود، «میدانی» معاون اعلام کرد نرخ آب و برق در سال ۹۳ حتماً گران می‌شود. حمید چیت‌چیان در مراسم امضای قراردادهای سرمایه‌گذاری در بخش آب و فاضلاب در پاسخ به سوال فارس مبنی بر اینکه آیا در سال ۹۳ بخش آب و برق به هدفمندی یارانه‌ها کمک خواهند کرد، گفت: قرار بر این شده که ۴۰۰ میلیارد تومانی که از محل درآمد‌های آب به هدفمندی یارانه‌ها پرداخت و کمک می‌شود، پرداخت می‌شود و ادامه داد: درباره برق نیز ۳۵۰۰ میلیارد تومان به هدفمندی پرداخت می‌شود که از سال آینده مقرر شده است ۲۲۰۰ میلیارد تومان بابت سوخت به وزارت نفت



پیش از پایان یافتن سال ۹۲ خیر داد و پس از آن نیز اخبار جسته و گریخته دیگری از زمان دقیق ارائه آنها حکایت می‌کرد اما با گذشت بیش از ۱۰ روز از اظهارات طیب‌نیا به نظر می‌رسد دولت که چندان به ارائه نقشه جدیدش برای آینده هدفمندی علاقه‌ای ندارد، انتشار فرم‌ها را نیز به پس از تعطیلات نوروز موکول کرده تا شب عید مردم فرمی نشود. رئیس‌جمهوری شنبه هفته جاری در میان صحبت‌های خود به فرم‌های خوداظهاری نیز اشاره کرد و زمسان توزیع آنها را ماه نخست بهار ۹۳ اعلام کرد.

حقوق

حداقل حقوق کارمندان دولت برای سال آینده ۶۰۰ هزار تومان شد



حداقل حقوق کارمندان و بازنشستگان دولتی در سال ۹۳ با افزایش ۲۰ درصدی ۶۰۰ هزار تومان و حداکثر حقوق کارمندان ۷ برابر این رقم یعنی ۴۲ میلیون تومان شد. براساس این مصوبه، سقف افزایش حقوق کارکنان موسسات انتقالی وابسته به دولت، نهادها و موسسات عمومی غیردولتی، بانک‌های دولتی، بیمه‌ها و شرکت‌های دولتی که قانون مدیریت خدمات کشوری را اجرا نکرده‌اند نیز در سال ۱۳۹۳ بیست درصد تعیین شده است. محمود عسکری‌آزاد با اعلام این مطلب افزود: این افزایش در پی ارائه پیشنهاد معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی و نیز معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور و مصوبه هیأت وزیران در ۱۲ اسفند سال جاری انجام می‌شود. جانشین معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور ادامه داد: حداقل حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر (شاملان) موضوع تبصره ماده ۷۶ قانون مدیریت خدمات کشوری برای کارمندان دستگاه‌های اجرایی مشمول این قانون و سایر مشمولان این ماده، در سال ۱۳۹۳ به میزان ۶۰۰ هزار تومان و حداکثر حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر این قبیل کارمندان ۷ برابر این مقدار است. براساس مصوبه هیأت دولت، حداقل حقوق کارکنان شهرداری‌ها، بازنشستگان و وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های وابسته به دستگاه‌های اجرایی ۶۰۰ هزار تومان و حداکثر حقوق آنان نیز ۷ برابر حداقل حقوق بازنشستگی تعیین می‌شود.

دستمزد

افزایش دستمزد ۹۳ باید همان ۳۵ درصد نرخ تورم باشد



رئیس کارگروه مزد مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران با تأکید بر اینکه توجه به افزایش حداقل دستمزد باید در آستانه نرخ تورم ۳۵ درصدی باشد، گفت: دستمزد سایر نرخ‌ها باید به گونه‌ای افزایش یابد که ۸۰ درصد مصوبه حداقل‌بگیران را دریافت کنند. فرامرز توفیقی در گفت‌وگو با تسنیم، با نزدیک شدن به جلسه شورای عالی کار و پیشنهادات کارگران برای افزایش دستمزد گفت: در تعیین دستمزد ماده ۴۱ قانون کار باید به صورت کامل اجرا شود. وی با اشاره به اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها بیان کرد: زمانی که فاز دوم هدفمندی اجرا شود، تقواعتی را با خود همراه دارد. اینکه دولت اعلام می‌کند تورم کنترل شده، باید بگوییم اگر کاهش تورمی در جامعه مشاهده می‌شود، در کنار زحمت‌های دولت به دلیل کاهش قدرت خرید مردم است. توفیقی ادامه داد: طبق صحبت‌های کارشناسی تورم در نیمه اول سال قدرت خرید از کارگر سلب می‌کند و در عمده دوم سال از آنجایی که مردم سعی می‌کنند با حداقل‌ها زندگی کنند به صورت طبیعی نرخ تورم کاهش می‌یابد. به همین دلیل ما با کنترل تورم رو به رو هستیم. رئیس کارگروه مزد مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران اظهار کرد: با اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها و افزایش حامل‌های انرژی قطعاً با افزایش نرخ تورم رو به رو خواهیم بود.

قطار

قرارداد با راه‌آهن

برای تأمین امکانات و نیروی انسانی



مدیرعامل رجا با بیان اینکه فعلاً برنامه‌های برای ورود به عرصه حمل کالای نداریم، گفت: در محل‌هایی که شرکت راه‌آهن امکانات و نیروی انسانی مناسب ندارد، رجا در قالب قراردادی با راه‌آهن، این خدمات را به وکالت از راه‌آهن انجام می‌دهد. سیدحسین موسوی‌نژاد با بیان اینکه فعلاً برنامه‌های اجرایی ورود به عرصه حمل کالای نداریم، گفت: در محل‌هایی که شرکت راه‌آهن امکانات و نیروی انسانی مناسب ندارد، رجا در قالب قراردادی با راه‌آهن این خدمات را به وکالت از راه‌آهن انجام می‌دهد. و این کار ادامه دارد تا زمانی که سازوکار مناسب در راه‌آهن ایجاد شود و این دو بخش کاملاً از یکدیگر منفک شوند.